UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas
Embrapa Mandioca e Fruticultura
Programa de Pós-Graduação em Recursos Genéticos

Vegetais

Campus Universitário da UFRB, Cruz das Almas/BA
Telefax: (75) 3621 6366 E-mail: ccaab.cmrgv@ufrb.edu.br

Ata da Reunião Ordinária do Colegiado 07/02/20

84° ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS GENÉTICOS VEGETAIS DA
UFRB/Embrapa

Aos sete dias do mês de fevereiro de 2020, às 11:00 horas, na Casa dos

Programas de RGV e Ciência Animal, sob a coordenação da professora

Lidyanne Yuriko Saleme Aona, deu-se início à reunião, estando presentes o

docente Ricardo Franco Cunha Moreira e o representante estudantil Railson

Alves. Os docentes Onildo Nunes de Jesus e Fernanda Vidigal justificaram

falta. PONTO DE PAUTA 1 - Homologação de dissertação. A coordenadora

apresentou a documentação final exigida para homologação de dissertações

da discente Luciana Martins Santos. Após verificação, foi homologada a

dissertação. PONTO DE PAUTA 2 – Pedido de prorrogação de defesa. A

professora Andrea Vita solicitou a prorrogação de defesa da discente Edvânia

Carvalho para o mês de dezembro de 2019, sendo aprovado por todos os

presentes.  PONTO DE PAUTA 2 – Edital de eleição para Colegiado 2020-

2022. A coordenadora informou que o mandando da atual coordenação findará

no dia 01/03/2020. Dessa forma, uma comissão formada pelos professores

Laudi Cunha Leite, Júlio César Azevedo da Nóbrega e Carlos Augusto Dórea

Braga irão realizar a eleição do novo colegiado. O que ocorrer. Nada mais

havendo a tratar, eu Lidyanne Yuriko Saleme Aona, redigi esta ATA que após

lida e aprovada será assinada por todos.

Cruz das Almas, 07 de fevereiro de 2020.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2022

ATA Nº 12/2022 - PPGRGVEG (11.01.21.19)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 12/05/2022 15:38 )
LIDYANNE YURIKO SALEME AONA PINHEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1585063

(Assinado digitalmente em 13/05/2022 08:12 )
RICARDO FRANCO CUNHA MOREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1641749

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 12 2022 ATA 12/05/2022 1fcd7daa39

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf